præstet, hec enim ipse sponte contulit vniuersis.
Et in medio deposuit: sed ut hec suscipere valeamus, suscipientesq; seruemos. Purificationes quoq; in sacrificijs lex decrevit, à cubili, à lecto,
à cōgressu uxorio, & alia multa, qua cōscrībere longissimū est. Hacusmodi ergo de Deo, & eius placatione sermo est, ipse autē simul etiā lex est.
Quid autē de nuptijs? Solā nouit lex permixtio-
nem naturalē cum coniuge, si tamē filiorū causa
procreandorū agatur. Masculorū verò cum ma-
stulis valde iudicavit inimicas, & tentantes tā-
lia morte decrevit dignos. Nubere verò iubet, nō
respicientes ad dotem, neque violenter arripere,
sed neque dolo vel fallacia suadere. Dispensatio-
nem verò potius fieri per eum, cuius noscitur esse
potestatus, & per cogitationē opportunam. Mu-
li-r autem inferior, inquit, est viro per omnia.
Obedit igitur nō ad iniuriā, sed ut sit sub regi-
mine constituta. Deus enim viro potestatem de-
dit. Cum hac ergo coire decet maritū folummo-
do: alterius verò experientiam habere nequissi-
mum. Si quis autem hoc egerit, declinatio nulla
mortis, neq; si fecerit vim virgini alteri despon-
sata: neq; si suaserit nuptiæ, aut filios nutrienti:
qua omnia lex præcepit. Vniuersis autē mulie-
ribus interdixit vel celare quod natum est, vel
alia machinatione corrumpere filios. Infanticida
enim esset animas demoliens, & genus immi-
nuēs. Igitur si quis ad concubitu, correptionemq;
transierit,

transfierit, immundus est. Oportet autem etiā post legalem cōmixtionem viri, mulieres lanari. Hoc enim partem anima polluere iudicavit: inflata namq; corporibus vulneratur. Dumq; hoc sit, aquam propter purificationis causam talibus imperasit. Sed neq; in filiorum nativitatibus concessit epulationes aggregari. Et fieri, occasiones ebrietatis: sed tēperatum esse repente principium. Iusstiq; literis erudiri propter leges, et nosse progenitorum actiones, ut actus imitentur: Et cum legibus educati, neq; transgrediantur, neq; cogitationem ignorationis habere iudicentur. Prospperxit autē etiam funeribus mortuorum, ut neq; sumptuose ad sepeliendū celebrētur exequiae, neq; insignium fabrica sepulcrorum: sed necessaria quidem circa elationem funeris imperauit domesticos adimplere: omnibus autem viuentibus legitimū esse constituit, ut aliquo moriente Et currant, Et genitus lamentationis effundat. Funificari autem iubet etiam domesticos funere celebrato: ut longe procul sint, quasi videantur mundi esse. Cūm autem aliquis fecerit homicidū vel sponte vel inuitu, ne horum quidē pānā accidit. Parentum honorē post Deū esse cōstituit: Et qui nō repensat eorū gratia, sed in qualibet parte contristat, pracepit esse lapidandū. Iubet etiā senioribus honorem iuvenes exhibere, quoniam cunctus senior Deus est. Nil nil permittit celandum apud amicos: non enim amicitia sunt apud

eam cui omnia non creduntur: & licet aliquic
inimicitiae proueniant, prodi tamen arcata prohibi
bit. Si quis autem arbitratur munus acceperit, mor
te mulctatur, deficiens quod iustum est, & an
xillum reis offerens. Quod quisquam non posuit no
nus auferat, & aliena non tangat. Nutuans non acci
piat usurias. Hac, & his multa similia, communio
nem continent nostrorum inter alterutros. Quo
modo autem etiam de domestica cura circa alic
cigenas habenda docuerit legislator, referri di
gnum est: ridebitur enim omnibus optimè pro
spexit esse eum, illo ita sentiente, neq; propria cor
rum pamus, neq; participari rebus nostris volen
tibus inuidamus. Quicunq; enim volunt sub no
stra conuersari lege, accedentes ad eam cum mu
nificientia suscipit, non genere solummodo, sed etiā
voluntate vita putans esse confortium. Eos autē
qui obiter adueniunt, misceri solennitatibus no
luit, alia tamen exhibenda constituit. Ide omnibus
prabendū, ignē, aquam, cibū: iter ostendere,
nō spernere aliquā insepultū. Mitissimè etiā circa
hostes qua sunt agenda facinet, ut neq; terra eo
rum exuratur, neq; arbores fersiles incidātur. Sed
etiā spoliari eos qui in bello cecidere, interdixit,
& captivis prospexit, quadam eorum amonean
tur iniuria, & maximè scismaticarum. Sic autem
eximiè nos mansuetudinē atq; clementiā studuit
edocere, ut etiam de animalibus irrationabilibus
non taceret: sed horum tantummodo utilitatem
legi

legitimā concedens, ab omni nos alia causa prohibuit. Quaecūque enim veluti domeſtīca orīuntur in adībus, hac interdixit occidi: sed neque parentes deniq; pracepit vñā cū pullis auferri. Et licet hostilia ſint animalia laborū ſocia, eis tamen parcendum eſſe ſanciuit. Sic vndiq; ea que ad mansuetudinē pertinēt obſeruavit: doctrinalibus quidē, ſicuti pradičō eſt, legibus vtenſ, & alias rurſus contra transgrefſores cauſa punitiōnis ſine excuſatione defigens. Muſta namq; in plurimis cauſis transgredientiū, mors eſt. Si adulterium commiſſerit aliquis, ſi vīm puella fecerit. Si maſculi turpe tentamētum preſumpſerit, aut patiatur ſuſtimere tentatus. Similiter autē eſt lex inenibilis & in ſeruis, ſed etiā de mensuriis, vel ſi quis de ponderibus dolum fuerit operatus, & de iniſta renditiōne: ac fraude ſi quis vel detraherit alienam rem, aut quod non poſuit abſtulerit, cohibendi hi ſunt vindicta, non quali apud alios, ſed valde maiori. De iniuria verò parentum, vel impietate que ſit in Deū, ſi vel tentes hoc aliquis mox peribit. At hiſ qui ſecundū legem vniuersa faciunt, præmiū tribuitur, non aurum, nō argentum, neq; corona lapilliſ diſtincta: ſed vnuſquiq; testem habens conſcientiam ſuam, valde proſicit, legi ſlatore prophetante, & Deo fidē condonante firmiſſimā hiſ qui ſeruant leges, & licet pro hiſ mori contingat, cocurrunt tamen alacres ad occaſum, ſperantes fore vt vita melior ex mutatione